A’ \ ZARZAD DROG WOJEWODZKICH W KRAKOWIE
MAL OPOLSKA INSTYTUCJA WOJEWODZTWA MALOPOLSKIEGO

Krakéw, 30.06.2020 r.
ZDW/PW/2020/6132/DN-4/BJ
znak sprawy: ZDW-DN-4-271-34/20

Wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania w sprawie zamoéwienia pn. Obwodnica Zatora, Podolsza w ciagu
Dw 781
(nr ZDW-DN-4-271-34/20)

|.  Zamawiajgcy — Zarzad Drog Wojewddzkich w Krakowie prowadzgcy postepowanie jw.,
niniejszym zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawg PZP) udziela
ponizej odpowiedzi na ztozone przez Wykonawcdw wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ) w przedmiotowym postepowaniu, ktéry wptynety
do Zamawiajgcego (numeracja pytan oraz kolejnos¢ udzielania odpowiedzi jest ustalona przez
Zamawiajgcego).

Pytanie nr 30

Prosimy o udostepnienie listy zgtoszonych przez poprzedniego Wykonawce robot
Podwykonawcdw.

Odpowiedz

Zamawiajgcy w zwigzku z wnioskiem udostepnia niniejszym liste zgtoszonych przez
poprzedniego Wykonawce Podwykonawcow.

Przedmiotowy dokument (plik pn. zal_pytanie_30 lista podwykonawcy) zamieszczony jest
w linku ftp:/ftp.zdw.home.pl/wzp3/34 20 w folderze zafgczniki do pisma z dnia 30.06.2020 r.

Pytanie nr 44
Prosimy o przedstawienie wykazu oraz iloSci materiatldw, ktore sg w posiadaniu

Zamawiajgcego. Powyzsze pozwoli Wykonawcy na uwzglednienie tych materiatow w ofercie.
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz wykaz materiatéw udostepnianych przez Zamawiajgcego celem
wykorzystania ich przy realizacji niniejszego zamoéwienia znajduje sie w tresci Szczegofowego
zakresu rzeczowego zadania (SZRZ) stanowigcego element Opisu przedmiotu zamowienia
(OPZ - zat. nr 1 SIW2Z).

W tym kontekscie informuje sie, iz wobec niedawnego zawarcia przez Zamawiajgcego
z poprzednim Wykonawcg porozumienia dotyczacego kwestii przepustéw i mostéw objetych
niniejsza inwestycjg w dyspozycji Zamawiajacego — poza materiatami wskazanymi juz
wczesniej w SZRZ (o ktérych byla tez mowa w wczesniejszych udzielonych przez
Zamawiajgcego odpowiedziach na poszczegélne pytania) — znajduje sie réwniez obecnie
materiat, ktéry przeznaczony jest do budowy przepustéw P-02, P-04, P-05, P-06, P-07, P-08,
P-10 oraz mostow M1 i M2. Materiat ten ma byé wykorzystany przez wykonawce w ramach
realizacji niniejszego zamowienia do wykonania przedmiotowych przepustéw i mostéw,
co winno zosta¢ uwzglednione w cenie ofertowej. W zwigzku z powyzszym zmianie ulegajg
zapisy pkt 1.1. Szczegdéfowego zakresu rzeczowego zadania, gdzie wskazuje sie m.in.
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zestawienie przedmiotowych przepustdw i mostdw oraz przejetych materiatdw (zamienne
str. 41 5 SZRZ).

Przedmiotowe dokumenty (pliki pn. strona zamienna nr 4 SZRZ, strona zamienna nr 5 SZRZ)
zamieszczone sg w linku ftp:/fip.zdw.home.pl/wzp3/34 20 w folderze zafgczniki do pisma
Z dnia 30.06.2020 r.

Pytanie nr 57

Czy jakiekolwiek rozwigzania projektowe w dokumentacji projektowej mogg wskazywac tylko
jednego producenta / dostawce urzgdzen ? (np. rury z blach Multiplate). Co w sytuacji jesli na
rynku nie ma innych dostawcow produktéw o réwnowaznych parametrach?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz ze wzgledu na specyfike niniejszego zaméwienia polegajaca na
dokonczeniu realizacji rob6t w oparciu o dokumentacje projektowg przygotowang przez
poprzedniego Wykonawce w ramach realizacji zamoéwienia w systemie zaprojektuj i wybuduj
ta dokumentacja projektowa moze formutowaé szczegoétowe rozwigzania techniczne, jednak
w takim przypadku Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie produktow / materiatow /
towardéw / wyrobéw / urzgdzen réwnowaznych — zgodnie z ogélnym zapisem cz. | pkt 2 SIWZ
oraz konkretnymi zapisami OPZ (zat. nr 1 SIWZ). Zamawiajacy wskazuje, ze ilekro¢
opis przedmiotu zamédwienia mogiby wskazywa¢ na okreslone znaki towarowe, nazwy
producenta / dystrybutora, tylekro¢ dopuszcza sie zaoferowanie przez wykonawce rozwigzan
(wyrobow, materiatow, etc.) réwnowaznych w rozumieniu ustawy PZP, tj. o cechach
technicznych, jakosciowych i funkcjonalnych tozsamych lub zblizonych do tych, ktére okresla
opis przedmiotu zamowienia, w szczegdlnosci poszczegdlne specyfikacje techniczne (zakres i
parametry réwnowaznosci). Nadmienia sie, iz brak jest obecnie mozliwosci opisania
przedmiotu zamoéwienia w inny spos6b, przy czym w ocenie Zamawiajgcego odno$nie
wszelkich konkretnie zaprojektowanych rozwigzan (w przypadku, gdy wskazywaé one mogg
na okreslone produkty, materiaty, etc.) obiektywnie mozliwe jest zastosowanie rozwigzan
réwnowazonych — wedle rozeznania Zamawiajacego we wszystkich takich przypadkach
jest moziiwos¢ i dostepnos¢ rynkowa materiatdbw / produktéw / towardw / urzadzen
o réwnowaznych parametrach, przez co opis przedmiotu zamoéwienia spetnia wymagania
wynikajgce z art. 29 ustawy PZP.

Wskazuje sie przy tym, iz ze wzgledu na przejecie od poprzedniego Wykonawcy materiatéw
do wykonania przepustéw P-02, P-04, P-05, P-06, P-07, P-08, P-10 i mostéw M1 i M2
(ktére zawierajg wymienione w pytaniu rury z blach Multiplate) Zamawiajgcy wymaga,
aby wykonawca w ramach realizacji niniejszego zaméwienia wykorzystat przejete materiaty do
realizacji przedmiotowych przepustéw i mostéw (udostepnione mu w tym celu przez samego
Zamawiajgcego) — zgodnie z zapisami pkt 1.1. Szczegéfowego zakresu rzeczowego zadania
(SZRZ) stanowigcego element Opisu przedmiotu zamoéwienia (OPZ - zat nr 1 SIWZ)
(zamienne str. 4 i 5 SZRZ) — patrz odpowiedz na pytanie nr 44.

Pytanie nr 59

Prosimy o udostepnienie operatow geodezyjnych potwierdzajgcych zakres wykonanych prac.
Odpowiedz

Zamawiajgcy w zwigzku z wnioskiem udostepnia niniejszym obmiary wykonanych robot.
Przedmiotowe dokumenty (pliki w folderze pn. obmiary wykonanych robot) zamieszczone
sg w linku ftp./ftp.zdw.home.pl/wzp3/34 20 w folderze zafgczniki do pisma z dnia
30.06.2020r.




Pytanie nr 60

Prosimy o wskazanie, czy nalezy zapewnic¢ zasilanie tymczasowe dla odbiorcow podczas
prowadzenia prac zwigzanych z budowg / przebudowa linii elektroenergetycznych?
Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje, iz zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez TAURON
Dystrybucja S.A. (udostepnionymi w ramach OPZ) w czasie prowadzenia prac zwigzanych
z budowa / przebudowg linii elektroenergetycznych celem usuniecia kolizji sieci
elektroenergetycznej z inwestycjg zgodnie z zapisami projektu budowlanego (projektu
zagospodarowania terenu) nalezy zapewni¢ ciggtos¢ zasilania istniejgcego obwodu poprzez
zasilanie tymczasowe lub agregaty pragdotwércze.

Pytanie nr 61

Czy Zamawiajgcy dysponuje Sszczegolnymi wymaganiami PKP odno$nie warunkow
wykonywania prac na czynnej linii kolejowej na niniejszym kontrakcie? Jesli tak prosimy o
udostepnienie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze wymagania PKP w zakresie prowadzenia robot na terenie PKP
zostaty okreslone w pismie PKP z dnia 10.04.2018 r. (zn. 1ZDK2-505-340/17), ktére zostato
zamieszczone w linku fip:/ftp.zdw.home.pl/iwzp3/34 20 w folderze zafgczniki do pisma z dnia
22.05.2020 r. w ramach zamiennego projektu budowalnego — projektu zagospodarowania
terenu (oprawa nr 3) na str. 371. Jednoczes$nie zwraca sie uwage, iz zgodnie z zapisami 1.2.1.
lit. g Szczegétowego Zakresu Rzeczowego Zadania (SZRZ) ,W przypadku budowy wiaduktu
nad PKP Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie koszty wynikajgce z jego budowy takie jak:
nadzér PKP, koszty przebudowy urzadzen kolejowych, koszty zwigzane z udzielonymi
zamknieciami torow na czas realizacji obiektu itp.”.

Pytanie nr 101

Prosimy o wyjasnienie kto bedzie pokrywaé koszty przeniesienia siedlisk fauny lub flory
podlegajgcych ochronie w przypadku ich napotkania w trakcie prowadzenia rob6t. Czy w takiej
sytuacji Zamawiajgcy przewiduje mozliwoSc przedfuzenia terminu zakonczenia robot o czas
konieczny do pozyskania niezbednych decyzji i zezwolen oraz podjecia stosownych dziatan?
Odpowiedz

Zamawiajacy wskazuje, iz przeniesienie siedlisk fauny i flory podlegajacych ochronie w
przypadku zaistnienia takiej koniecznosci jest objete przedmiotem niniejszego zaméwienia i
nalezy do obowigzkéw wykonawcy, a wiec koszty takich prac winny zosta¢ wkalkulowane w
cene ofertowg. Z tytulu wykonania takich prac Zamawiajacy nie przewiduje przedtuzenia
terminu realizacji zamoéwienia, niemniej jednak ewentualne konkretne przypadki beda
weryfikowane w Swietle zapisow umowy i przepiséw obowigzujgcego prawa.

Pytanie nr 102

Z uwagi na zlokalizowanie inwestycji na terenach zalewowych prosimy o potwierdzenie, ze
koszty zastosowania wszelkich dodatkowych rozwigzan zwigzanych 2z konieczno$cig
umocnieniem podfoZza gruntowego, ktore nie zostaly przewidziane w dokumentacji bedg
pokrywane przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z treScig STWIORB D-02.01.01. doprowadzenie gruntu
w podiozu do parametréw okreslonych w dokumentacji projektowej nalezy do obowigzkdéw
wykonawcy w ramach realizacji niniejszego zamoéwienia.



Pytanie nr 103

Prosimy o wyjasnienie kto bedzie ponosit odpowiedzialno$¢ za wady i uszkodzenia powstate w
przedmiocie zamowienia na skutek wykonania zgodnego z opisem przedmiotu zamodwienia
umocnienia podfoza, ktére okaze sie niedostateczne. Jak w takim przypadku bedg ksztattowacé
sie obowigzki gwarancyjne Wykonawcy robot?

Odpowiedz

Patrz odpowiedZz na pytanie nr 34 (zamieszczona w piSmie z dnia 19.06.2020 r.
zn. ZDW/PW/2020/5867/DN-4/BJ udostepnionym na stronie www. zdw. krakow.pl).

Pytanie nr 104

Z uwagi na koniecznos¢ przebudowy przepustu pod linig kolejowg w km 46+125 prosimy
0 wyjasnienie kto bedzie ponosit koszty zwigzane z ewentualnymi ograniczeniami i
wilgczeniami ruchu kolejowego. Prosimy o wyjasnienie czy w przypadku trudnosSci z
pozyskaniem stosownych decyzji i uzgodnienn z PKP Zamawiajgcy przewiduje przedfuzenie
terminu zakoriczenia rob6t o rownowazny czas trwania tych trudnosci?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje, iz prace wskazane w pytaniu sg objete przedmiotem niniejszego
zamodwienia i nalezg do obowigzkow wykonawcy, a wiec cato$ciowe koszty takich prac (w tym
koszty zwigzane z ewentualnymi ograniczeniami i wigczeniami ruchu kolejowego) winny
zosta¢ wkalkulowane w cene ofertowg. Z tytutlu wykonania takich prac Zamawiajacy nie
przewiduje przedtuzenia terminu realizacji zamoéwienia, niemniej jednak ewentualne konkretne
przypadki bedg weryfikowane w Swietle zapiséw umowy i przepiséw obowigzujgcego prawa.

Pytanie nr 116 _
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiotem zamdwienia jest wykonanie robdt budowlanych

zwigzanych z budowg nowego przebiegu DW 781 na podstawie dokumentacji projektowej
oraz STWIORB. W ramach przedmiotowego zamdwienia cze$¢ robot zostata wykonana przez
poprzedniego Wykonawce w ramach tego samego zadania organizowanego wcze$niej w
formule .projektuj i buduj”. Potwierdza to takze wizja w terenie, na podstawie ktorej
obiektywnie mozna stwierdzi¢ wykonanie w pewnym stopniu zaawansowania m.in. wycinka
drzew | krzewdw, usuniecie warstwy humusu, wykonanie rowdw odwadniajgcych, robot
ziemnych, podbudow z kruszyw, wykonang konstrukcje matego mostu z blachy stalowej. Na
terenie budowy znajdujg sie tez znaczne iloSci materiatu zgromadzonego prawdopodobnie do
budowy nasypow. Jednoczesnie dokumentacja projektowa dostarczona przez Zamawiajgcego
do obecnego zamowienia nie wskazuje w sposéb jednoznaczny i wyczerpujgcy, zgodny z
wymaganiami ustawy PZP, ktore elementy zawarte w dokumentacji zostaly wykonane i
ktorych wykonanie przyszly Wykonawca ma kontynuowaé od obecnego stopnia
zaawansowania. Ponadto Zamawiajgcy, m.in. w odpowiedziach na pytania Wykonawcéw -
pismo nr ZDW/PW/2020/5154/DN-4/BJ z dnia 27.05.2020 r.) wskazuje, Ze zatgczone do
dokumentacji przetargowej przedmiary nie majg stanowi¢ podstawy do wyceny robdt i nie
mozna traktowac iloSci i asortymentéw w nich podanych jako réznicowych okreslajgcych, np.
ilosci prac pozostafych do wykonania w ramach kontraktu.

W zwigzku z powyZszym, w celu bezspornego spetnienia wymogéw PZP, Wykonawca wnosi o
dokfadne okreSlenie przez Zamawiajgcego w dokumentacji projektowej, dla kazdej z branz (na
rysunkach oraz w opisach technicznych):

- jaki jest dokfadny stan zaawansowania realizacji poszczegdlnych elementéw uzbrojenia
terenu, drog, obiektéw mostowych itp.,

- jednoznaczne wskazanie, czy wykonane elementy (jeZzeli majg zosta¢ wykorzystane)
spetniajg wszystkie wymagania Zamawiajgcego okreSlone w dokumentacji projektowej
niniejszego zamowienia.



- jednoznaczne wskazanie ktére elementy wykonane dotychczas lub zgromadzone na terenie
budowy nalezy rozebrac, wywiez¢, zutylizowac itp. — wnosimy o dokiadne okre$lenie iloSci.
Powyzsze dane sg niezbedne do umozliwienia wszystkim potencjalnym Wykonawcom
przygotowania oferty opartej na rownych zasadach konkurencyjnosci.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz precyzyjny opis zakresu wykonanych przez poprzedniego
Wykonawce robot zostat okreslony w Szczegdtowym zakresie rzeczowym zadania (SZRZ)
stanowigcym element Opisu przedmiotu zaméwienia (OPZ — zat. nr 1 SIWZ). Wykonane
do tej pory roboty spetnity wymagania STWiORB.

Ponadto na terenie budowy jest zgromadzony materiat — fupek poweglowy ProEco
przeznaczony do wykonania robét ziemnych przez nowego wykonawce. W dyspozyciji
Zamawiajacego znajduje sie réwniez materiat przeznaczony do budowy przepustéw P-02,
P-04, P-05, P-06, P-07, P-08, P-10 oraz mostéow M1 i M2, ktory zostanie przekazany nowemu
wykonawcy celem wykonania tych mostéw i przepiséw — patrz odpowiedz na pytanie nr 44.

Pytanie nr 117

W zwigzku z tym, ze cze$¢ robdt zostata wykonana przez poprzedniego Wykonawce w
ramach tego samego zadania organizowanego wczesniej w formule ,projektuj i buduj”,
wnosimy o uzupetnienie dokumentacji przetargowej (opisu przedmiotu zamowienia) o kopie
dziennika budowy, w celu dookre$lenia jaki zakres robdt zostaf juz faktycznie wykonany.
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz precyzyjny opis zakresu wykonanych przez poprzedniego
Wykonawce robot zostat okreslony w Szczegotowym zakresie rzeczowym zadania (SZRZ)
stanowigcym element Opisu przedmiotu zamoéwienia (OPZ — zat. nr 1 SIWZ). Zakres ten
znajduje odzwierciedlenie w zapisach dziennika budowy, ktéry zostanie udostepniony nowemu
wykonawcy po zawarciu z nim umowy. Obecnie Zamawiajgcy nie widzi potrzeby
i uzasadnienia dla udostepniania kopii dziennika budowy, jako ze informacje w nim zawarte
zostaly ujete w treSci SZRZ, w zwigzku z czym nie sg to dokumenty niezbedne do
przygotowania oferty.

Pytanie nr 119

Zgodnie z opisem technicznym w branzy drogowej w ramach kontraktu wykonac nalezy
wzmocnienie podfoza na odcinku od km 0+740 do km 1+530 poprzez wykonanie drenéw
pionowych wraz z nasypem przecigzeniowym. W celu umoZliwienia prawidfowej wyceny robot
wnosimy o uzupefnienie dokumentacji projektowej o szczegdfowe rozwigzania projektowe
okre$lajgce w szczegdlnosci rozstaw drendw (plan sytuacyjny z wymiarami siatki drenow),
gfebokosc drendw, parametry nasypu przecigzeniowego, parametry stosowanych materiatow
ito. Jednoczesnie, z uwagi, ze dostarczony pogladowy przedmiar rob6t zawiera w branzy
drogowej pozycje nr 15.1 w zakresie wzmocnienia podfoza wskazujgcg konkretng firme
wykonujacg tego typu prace, wnosimy o okre$lenie ww. szczego6tow technicznych i rozwigzan
projektowych z uwzglednieniem wymaganych parametrow réwnowaznoSci, dzigeki ktorym
Wykonawca nie bedzie zobligowany do wykorzystania oferty tylko jednego podwykonawcy w
tym zakresie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz roboty w zakresie wzmocnienia podtoza na odcinku od km 0+740
do km 1+530 poprzez wykonanie drendéw pionowych wraz z nasypem przecigzeniowym
zostaty wykonane przez poprzedniego Wykonawce zgodnie z dokumentacjg projektowa oraz
STWIORB D.02.01.01K i zostaly odebrane przez Zamawiajgcego. W zwigzku z powyzszym
wykonanie tych roboét nie jest w ogdle objete przedmiotem niniejszego zamoéwienia.



Zamawiajgcy nie bardzo zatem rozumie przedmiot i intencje przedmiotowego pytania
w kontekscie przedmiotu tego zamédwienia.

Pytanie nr 120
W zwigzku z faktem, Ze projektowany odcinek drogi przebiega przez tereny podmokfe,

z wystepujgcymi tgkami i polami, czy Zamawiajgcy przewiduje wystepowanie w terenie
inwestycji istniejgcych systemow drenarskich, dla ktérych z uwagi na kolizje z projektowanymi
elementami konieczne bedzie wykonanie robét polegajgcych na ich przebudowie?
Odpowiedz

Na terenie inwestycji nie wyklucza sie wystepowania istniejgcych niezinwentaryzowanych sieci
drenarskich. W przypadku natrafienia na istniejgcg sie¢ drenarska Wykonawca bedzie
zobowigzany do zapewniania prawidtowej pracy kolidujgcych sieci drenarskich poprzez ich
wypuszczenie na skarpy rowéw wraz z obrukowaniem wylotu drenu.

Pytanie nr 121

Wnosimy o uzupefnienie materiatow przetargowych o decyzje ZRIiD, decyzje o
Srodowiskowych uwarunkowaniach oraz pozwolenie wodnoprawne dla przedmiotowej
inwestycji, a takZze o przekazanie wszystkich uzgodnien branzowych, w tym w szczegoélnosci
m.in. w zakresie budowy obiektu nad liniq kolejowg oraz warunkdéw wigczenia do istniejacych
drog oraz kwestii tymczasowej organizacji ruchu i ograniczen w korzystaniu z poszczegélnych
odcinkow drog.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje, iz wszystkie wymienione w pytaniu dokumenty sg zamieszczone w
ramach materiatdw przetargowych udostepnionych na stronie internetowej Zamawiajacego
www.zdw.krakow.pl w linku ftp:/ftp.zdw.home.pl/iwzp3/34_20.

Decyzja ZRID oraz decyzja o S$rodowiskowych uwarunkowaniach (wraz z decyzjami
zmieniajgcymi) dla inwestycji obwodnica Zatora, Podolsza w ciggu DW 781 znajdujg sie
w linku fip://ftp.zdw.home.pl/iwzp3/34_20 w folderze DW781_PW_Obwodnica Zatora.
Natomiast pozwolenie wodnoprawne oraz uzgodnienia branzowe, w tym w szczegéinosci
dotyczace m.in. budowy obiektu nad linig kolejowa oraz warunkéw wtaczenia do istniejgcych
drég, sg zamieszczone w linku ftp./ftp.zdw.home.pl/iwzp3/34_20 w folderze Zafgczniki
do pisma z dnia 22.05.2020 r. (w ramach folderu Zamienne_DW 781_PB_QObwodnica Zatora —
folder ZPO_PZT_tom_|_Oprawa_2 str. 218 — 233 i 248 — 302 oraz folder ZPO_PZT_tom_|
_Oprawa_3 str. 304 — 382).

Pytanie nr 122

Whnosimy o informacje, czy w cenie ofertowej Wykonawcy majg uwzgledni¢ nadzory
specjalistyczne, w tym m.in. przyrodnicze — ornitologiczne, herpetologiczne, entomologiczne
itp., archeologiczne, saperskie i inne. Wnosimy o doktadne okre$lenie, ktére z powyzszych
oraz ewentualnych innych nadzorow specjalistycznych nalezy uwzgledni¢ w cenie ofertowej.
Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, iz w cenie ofertowej winny zostaé uwzglednione koszty nadzorow
specjalistycznych — zgodnie z trescig i wymaganiami OPZ (zat. nr 1 SIWZ).

Pytanie nr 127

Dotyczy robot wykonanych przez poprzedniego wykonawce. Prosimy o podanie doktadnej
lokalizacji i kubatury wykonanego nasypu przecigzeniowego opisanego w Szczegdfowym
zakresie rzeczowym zadania. Tabela na str 3 poz 5 — wykonanie nasypu przecigzeniowego —
1 kpl.



Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze wskazany w pytaniu nasyp przecigzeniowy zostat wykonany
na odcinku w km 0+650 do km 1+530 i nastepnie zostat zlikwidowany, a materiat z niego
w postaci tupka poweglowego ProEco zostat zgromadzony obok ciggu gtéwnego na tym
odcinku.

Pytanie nr 128

Prosimy o podanie hierarchii waznosci dokumentow.

Odpowiedz

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10 (zamieszczona w piSmie z dnia 02.06.2020 r.
zn. ZDW/PW/2020/5306/DN-4/BJ udostepnionym na stronie www.zdw.krakow.pl).

Pytanie nr 129

Prosimy o udostepnianie wszystkich odpowiedzi Zamawiajgcego rowniez w formie
edytowalnej.

Odpowiedz

Zamawiajagcy nie widzi potrzeby i uzasadnienia dla udostgpniania wyjasnier udzielonych
przez Zamawiajgcego w toku postepowania w formie edytowalnej. Zaznacza sie, iz udzielone
na pytania odpowiedzi zawarte sg pismach posiadajgcych status dokumentow (podpisanych).

Pytanie nr 130

Prosimy o udostepnienie dokumentacji konstrukcyjno-opisowej dotyczgcej potki dla matych
zwierzagt nad rowami — potki przewieszone o szerokosci 50 cm.

Odpowiedz ,

Dojscia do pétek w obiektach nalezy realizowa¢ poprzez wykonanie pochylni schodzgcych
do suchych rowow drogowych i wyjS¢ po przeciwskarpach rowu, ktére na tym odcinku
nalezy wykona¢ ze spadkiem 1:3. Jest to rozwigzanie zgodne z wytycznymi zawartymi w
Poradniuk projektowania przejsé¢ dla zwierzat i dziatari ograniczajgcych SmiertelnoS¢ fauny
przy drogach. (Rafat T. Kurek, str. 85 lit. f rowy i inne obiekty odwodnieniowe na przejsciu).

Pytanie nr 131

Jaki okres pielegnacji zieleni nalezy zawrze¢ w ofercie?

Odpowiedz

Zgodnie z zapisami DUS pkt. 1.2 lit. i ,nasadzenia nalezy kompleksowo pielegnowaé
co najmniej 1 rok od ich wykonania, a w nastepnych 5 latach (lub do korica gwarancji) nalezy
wykonac ciecia ksztaftujgce korone drzew i krzewdw oraz uzupetnia¢ braki. Wykonywanie
przedmiotowych prac winno by¢ potwierdzane corocznym sprawozdaniem z prac
pielegnacyjnych, uzupetnianym o dokumentacje fotograficzna.

Pytanie nr 132

Czy materialy zgodnie z projektem do ponownego montazu wymagajg przeprowadzenia
badar i testow przed ich zamontowaniem? Je$li tak to jakich?

Odpowiedz

Materialy do ponownego montazu nie wymagajg przeprowadzenia badan i testow przed
ich zamontowaniem.

Pytanie nr 133

Czy zgodnie z DSU Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonawca w ofercie powinien zawrzec¢
monitoring porealizacyjny w zakresie wplywu przedsiewzigcia na herpetofaune przez okres 3
lat od momentu zakorczenia inwestycji? Kto bedzie ponosit ewentualne koszty wynikajgce z



np. koniecznosci zamontowania ewentualnych dodatkowych ogrodzen? Koniecznosci
odfawiania ptazéw i innych w tym okresie?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz monitoring porealizacyjny w zakresie wplywu przedsiewziecia
na herpetofaune przez okres 3 lat od momentu zakonczenia inwestycji nie jest objety
przedmiotem niniejszego zamoéwienia i nie nalezy do obowigzkéw wykonawcy, a wiec cena
ofertowa nie powinna ujmowa¢ kosztéw wykonania takich prac (w tym kosztéw wynikajgcych
np. z koniecznosci zamontowania ewentualnych dodatkowych ogrodzen oraz konieczno$ci
odtawiania ptazéw i innych w tym okresie).

Pytanie nr 134

W zwigzku z rozbieznoSciami miedzy PW a udostepnionym przez Zamawiajgcego
przedmiarem prosimy o potwierdzenie, Zze do wyceny nalezy przyjgc ilosci wynikajgce z PW, a
nie z przedmiaru robét tj. ilosci znakow typu:

B- 34 szt, D- 41 szt, E- 33 szt, U2- 12 szt, Bariery U-11a- 172 m?

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze do wyceny ofertowej nalezy przyja¢ w kontekscie okreslonych
materiatow ilosci wynikajgce z projektu wykonawczego (PW) stanowigcego i wyznaczajgcego
OPZ.

Pytanie nr 136

Prosze o udostepnienie specyfikacji bgdZ rysunku technicznego dla plotkéw betonowych
herpetologicznych.

Odpowiedz ‘

Zamawiajacy informuje, Ze ptotki betonowe herpetologiczne sg przedstawione na rysunkach
PW przedstawiajgcych przekroje poprzeczne drogi.

Pytanie nr 137

Prosimy o udostepnienie planéw sytuacyjnych dla o$wietlenia, poniewaz na udostepnionych
rysunkach nie ma lokalizacji lamp

Odpowiedz

Zamawiajgcy udostepnia w zatgczeniu skorygowane zamienne plany sytuacyjne nr 2.1, 2.2,
2.7 dla oswietlenia (zastepujace plany sytuacyjne nr 2.1, 2.2, 2.7 zamieszczone w linku
ftp://fftp.zdw.home.pliwzp3/34_20 w folderze DW 781_PW _obwodnica Zatora w katalogu
ZPO_PW w katalogu PW_TOM_VII_elektryczna_oswietlenie).

Przedmiotowe dokumenty (pliki pn. zal_pytanie 137 ZPO_PW_oswietlenie_rys 2.1,
zal_pytanie 137 ZPO_PW_oSwietlenie_rys_2.2 i zal_pytanie 137 ZPO_PW_oswietlenie_
rys_2.7) zamieszczone sg w linku ftp./ftp.zdw.home.pl/wzp3/34 20 w folderze zafgczniki do
pisma z dnia 30.06.2020 .

Pytanie nr 138

Prosimy o okreslenie parametrow zestawu hybrydowego dla lamp przy przejsciu dla pieszych.
Jaka powinna by¢ moc zestawu solarno-wiatrowego? Jaka jest wymagana pojemnosé
akumulatoréw?

Odpowiedz

Zamawiajgcy udostepnia w zatgczeniu opis i rysunki dotyczace zestawow hybrydowych
oswietlenia drogowego.

Przedmiotowe dokumenty (pliki pn. zal_pytanie 138 Lampa hybrydowa 65W - 2.62m-5.7m-3
strefa-300m, zal_pytanie 138 PRZEJSCIA - LAMPA HYBRYDOWA 65W - SZCZEGOLOWY



OPIS TECHNICZNY i zal_pytanie 138 Schemat elektryczny - PRZEJSCIA) zamieszczone sg
w linku ftp:/ftp.zdw.home.pl/wzp3/34 20 w folderze zafgczniki do pisma z dnia 30.06.2020 r.

Pytanie nr 139

Prosimy o udostepnienie STWIORB dla zieleni. Jakie paramenty powinny mieC¢ nasadzane
drzewa i krzewy?

Odpowiedz

Zamawiajgcy udostepnia w zatgczeniu STWIORB dla zieleni oraz opis parametrow
nasadzanych drzew i krzewéw.

Przedmiotowe dokumenty (pliki pn. zalacznik nr 1 do pytania 139 i zalacznik nr 2 do pytania
139) zamieszczone sg w linku ftp./fip.zdw.home.pl/wzp3/34 20 w folderze zafgczniki do
pisma z dnia 30.06.2020 r.

Pytanie nr 140

Prosimy o okreslenie jaki typ folii jest wymagany dla oznakowania pionowego?
Odpowiedz

Dla oznakowania pionowego nalezy przyjac¢ typ folii zgodnie z zapisami STWIORB.

Pytanie nr 141
Dot. geotechnika

Zgodnie z plikiem ZPO_MP_d_przedmiar_09 w przedmiarze dla zakresu 0+650-0+740
przyjeto rozwigzanie w postaci stabilizacji gruntu spoiwem o grubosci 0,4m, w pliku
PG_Ill_3_drogowa_985 przekazanym w folderze zamienne_DW781_PB_Obwodnica Zatora w
PG TOMIII.3 PB dla tego samego odcinka zatoZzono wbudowanie ttucznia kolejowego o
grubosci 0,4m, a w pliku PG_ZATOR_km0+650-1+530 przekazanym w folderze
PW_TOM_I _drogowa w drugiej czesci PG TOMIII PB przewidziano wykonanie geodrendw i
nasypu przecigzeniowego. Zgodnie z plikiem Szczegdlowy zakres rzeczowy zadania na tym
odcinku wykonano juz geodreny z nasypem przecigzeniowym. Czy przyszty Wykonawca ma
réowniez na tym zakresie wykonac stabilizacje gruntu i wbudowac ttuczen kolejowy?
Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje, ze wszystkie prace zwigzane ze wzmocnieniem podioza gruntowego
objete zakresem robdét na odcinku w km 0+650 do km 0+740 zostaly wykonane przez
poprzedniego Wykonawce i nie sg objete niniejszym zamowieniem.

Patrz rowniez odpowiedz na pytanie nr 119.

Pytanie nr 142
Dot. geotechnika

W Szczegoéfowym zakresie rzeczowym zadania w punkcie 1.1 Charakterystyczne parametry
okreslajgce wielkoS¢ obiektu lub zakres robot budowlanych Zamawiajgcy wskazal, ze w
zakresie 0+650-1+530 zostat wykonany nasyp przecigzeniowy 1 kpl. Prosimy o potwierdzenie,
ze na tym odcinku nie ma konieczno$ci wykonania dodatkowych robot w zakresie
wzmochienia podfoza.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze na odcinku w km 0+650 do km 1+530 zostato przez
poprzedniego Wykonawce wykonane wzmocnienie podtoza wraz z nasypem przecigzeniowym
i na tym odcinku nie ma koniecznosci wykonania dodatkowych roboét w zakresie wzmocnienia
podioza.

Pytanie nr 143
Dot. geotechnika



Prosimy o przekazanie monitoringu osiadania nasypu przecigzeniowego w zakresie 0+650-
1+530.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z wymaganiami projektowymi zostat wykonany
monitoring osiadania nasypu przecigzeniowego w zakresie 0+650-1+530. Zamawiajgcy
udostepnia niniejszym dokonane pomiary i oSwiadczenia Projektanta potwierdzajace
osiggniecie zamierzonych parametréw wzmocnienia podtoza.

Przedmiotowe dokumenty (plik pn. zal_pytanie_143 osiadania) zamieszczone s3
w linku ftp:/ftp. zdw.home.pl/wzp3/34 20 w folderze zatgczniki do pisma z dnia 30.06.2020 r.

Pytanie nr 144
Dot. geotechnika

Czy konsolidacja gruntéw stabonosnych w zakresie 0+650-1+530 zostata zakonczona?
Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze konsolidacja gruntéw stabonosnych w zakresie odcinka 0+650 —
1+530 zostata zakonczona.

Pytanie nr 145

Dot. geotechnika

Czy nasyp przecigzeniowy z zakresu 0+650-1+530 zostat rozebrany przez poprzedniego
Wykonawce? JezZeli nie, to do kogo bedzie naleze¢ materiat z rozbiérki nasypu
przecigzeniowego?

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze nasyp przecigzeniowy z zakresu 0+650-1+530 zostat rozebrany
przez poprzedniego Wykonawce, natomiast zgodnie z zapisami pkt 1.1. Szczegdéfowego
zakresu rzeczowego zadania oraz udzielonymi przez Zamawiajgcego wyjasnianiami
(odpowiedziami na zgtoszone pytania) zgromadzony na terenie budowy materiat — tupek
poweglowy ProEco jest przeznaczony do wykonania robét ziemnych przez nowego
Wykonawce (tzn. ma zosta¢ wykorzystany w ramach realizacji niniejszego zamoéwienia).

Pytanie nr 146

Dot. geotechnika

Czy przedmiar przekazany przez Zamawiajgcego uwzglednia cato$¢ zaprojektowanych robot
czy tylko te pozostafe do wykonania?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz udostepnione zostaly posiadane przedmiary robét dla catosci
zaprojektowanych robét (czyli takze tych juz wykonanych i nieobjetych przedmiotem
niniejszego zaméwienia), przy czym zaznaczano, iz sg to jedynie materiaty dodatkowe,
podgladowe, nieostateczne. W szczegdlnosci wskazywano, iz udostepnione przedmiary
nie stanowig czesci (elementu) OPZ (zat. nr 1 SIWZ) i nie wyznaczajg przedmiotu
zamoéwienia.

Pytanie nr 147

Dot. geotechnika

W PG w zakresach 1+530-2+100 oraz 2+770-2+930 przewidziano stabilizacje gruntu z
dodatkami hydrofobowymi typu Nascon jako wzmocnienie podfoza gruntowego. Zgodnie z PW
na przekroju typowym dla tego zakresu warstwa stabilizowana z dodatkami trwale
zwiekszajgcymi odpornosS¢ na absorpcje kapilarng wody zaliczona jest do podbudowy.
Prosimy o wyjasnienie czy stabilizacja ta ma by¢ traktowana jako wzmocnienie podfoza czy
Jjako cze$c¢ konstrukcji nawierzchni?
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Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z PW na odcinkach km 1+530 — km 2+100

oraz km 2+770 — km 2+930 przewidziana jest stabilizacja gruntu z dodatkami hydrofobowymi
jako wzmocnienie podtoza gruntowego. Ponadto zgodnie z PW na przekroju typowym
dla tego zakresu przewidziano rowniez warstwe stabilizowang z dodatkami trwale
zwiekszajgcymi odpornos¢ na absorpcje kapilarng wody pod warstwami bitumicznymi, ktérag
nalezy traktowac jako czes¢ konstrukcji nawierzchni.

Pytanie nr 148

Zwracamy sie o potwierdzenie, Ze zgodnie z Projektem Wykonawczym wymiany gruntu pod
wiaduktem kolejowym jest ok. 1230 m3 i takg ilo$¢ nalezy przyjac¢ do wyceny?

Odpowiedz

W kontekscie wymiany gruntu pod wiaduktem Kkolejowym Zamawiajgcy informuje, co
nastepuje:

Wykopy — przedmiar pozycija 7.1:

wykopy pod przyczétkami — 1616 m®

wykopy pod stozkami przy przyczétkach — 905 m® (wg: rys Rzut z gory i przekroj A)

W przedmiarze nie dodano wykopow pod stozkami i omytkowo podano tylko wymiane pod
fundamentem (1616 m*) — poprawna warto$é w tej pozycji to 2521m?.

Wymiana gruntu — przedmiar pozycja 9.1:

- pod przyczétkami — 810 m®

- pod stozkami przy przyczotkach — 905 m® (wg rys Rzut z gory , i przekroj A)

W przedmiarze nie dodano wymiany pod stozkami i omytkowo podano tylko wymiane pod
fundamentem — poprawna catkowita warto$é w tej pozycji to 1715m°.

Zasypanie wykopdw — przedmiar pozycja 8:

Wstepnie zatozono, ze prawdopodobnie z gruntu pozyskane z wykopow bedzie mozna
wykorzystaé ok. 280 m®. Ostatecznie jednak zalecane jest przyjecie Om®. Ewentualne
wykorzystanie jakiej§ czesci gruntu z wykopdéw do zastosowania jako grunt do wzmocnienia
pod stozkami moze by¢ podjete dopiero po wykopaniu gruntu i przebadaniu.

Dodatkowe uwagi:

Na przekroju podtuznym D-D za przyczétkiem B jest warstwa opisana jako ,wzmocnienie
gruntu wg oddzielnego opracowania” to pomytka — w tym miejscu, podobnie jak przy
przyczotku A i zgodnie z przekrojem C, ma byé warstwa ,fundament z kruszywa pod nasypem
z gruntu zbrojonego”.

Fundament kruszywowy pod nasypem z gruntu zbrojonego — 216 m®

Na przekroju C-C jest warstwa gruntu opisana jako ,Materac kruszywowy wg oddzielnego
opracowania”, co jest pomytkg — powinno tu by¢ wskazane ,wymiana gruntu”.

Jednoczesnie Zamawiaczy przypomina i podkresla, iz okreslenie przedmiotu zaméwienia
zawiera OPZ (zat. nr 1 SIWZ), natomiast udostepnione przedmiary nie stanowig czesci
(elementu) OPZ, ale sg jedynie materiatem poglgdowym i nieostatecznym.

Pytanie nr 149

Prosimy o informacje czy na terenie przedmiotowej Inwestycji wystepujg obszary zalewowe?
Jezeli tak, prosimy o sprecyzowanie ich wystepowania i podanie km ich wystepowania.
Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje, iz aktualne mapy zagrozenia powodziowego sg dostepne na stronie
Panstwowego Gospodarstiwa Wodnego Wody Polskie. Na etapie przygotowywania
dokumentacji projektowej teren inwestycji nie znajdowat sie w obszarach zagrozenia
powodziowego.
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Pytanie nr 150

Prosimy o potwierdzenie, ze na ul. Widok, JD1 | JD2 humus zostat zdjety na cafoSci
odcinkéw?

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, Ze na ul. Widok, JD1 i JD2 humus zostat zdjety na cato$ci odcinkdw.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz oprécz wnioskéw o wyjasnienie tresci SIWZ
zamieszczonych w ramach pkt |, wptynely réwniez inne pytania, na ktére Zamawiajgcy
niezwtocznie udzieli odpowiedzi.

Majgc na uwadze fakt udzielenia wyjasnien i wprowadzenia zmian, o ktérych mowa wyzej,
oraz nieudzielenie jeszcze wyjasnien na wszystkie wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ,
jakie wptynely do Zamawiajgcego, Zamawiajacy informuje, iz niniejszym zmienia okreslony
w SIWZ oraz ogtoszeniu 0 zamoéwieniu termin skfadania ofert, termin wniesienia wadium oraz
termin otwarcia ofert w niniejszym postepowaniu — zgodnie z ponizszym:

Termin skiadania ofert —13.07.2020 r. godzina 10:00
Termin wniesienia wadium - 13.07.2020 r. godzina 10:00
Termin otwarcia ofert —13.07.2020 r. godzina 12:00

W zwigzku z powyzszym zmianie ulegajg zapisy cz. IV pkt 2 i 3 oraz cz. VI pkt 3 SIWZ -
cz. opisowa.

Przedmiotowe zmiany terminéw zostajg jednocze$nie wprowadzone do tresci ogtoszenia
o zamowieniu opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej w dniu
19.05.2020 r. pod nr 2020/S 097-230818 — zmiany dotyczg zapiséw sekcji IV.2.2. Termin
sktadania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udziatu oraz IV.2.7. Warunki otwarcia ofert.

W zwigzku z dokonanymi zmianami, o ktérych mowa wyzej, w zatgczeniu udostepnia sie na
stronie internetowej Zamawiajacego www. zdw. krakow.pl.
1) nastepujace dokumenty oznaczone datg 30.06.2020 r:

— zamienne strony nr 37 i 43 SIWZ — cz. opisowa

— ogtoszenie o zmianie ogtoszenia

2) dokumenty zamieszczone w linku ftp:/ftp.zdw.home.pl/wzp3/34_20 w folderze zafgczniki
do pisma z dnia 30.06.2020 .

Niniejsze pismo staje sie czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ).

£ up. Dyzekiora
Zarzqdu Drég Wojgtdzkich w Krakowie

Rozdzielnik:
www. zdw. krakow.pl
1 x DN-4 a/a
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